Republika e Kosovits
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t# Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

61123 11251-5-2-1/C T}

KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME. TE VEGANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLE Instulbind | nxemjeve qendrore ne SHEMU G.S8y1a dhe 2.Hujdinl
Numri identifikues 61123<11250-8<2-1 Date29.11.2023 Nr_i arkivit: 400- 57831
NENI1 PALET NE MARREVESHJE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINL Zyrtar i Prokurimit { mé tutfe “Punidhénés™)

2 EKOTERMIKA SILE K. Res Blevhn Keasadgl pa, BUROSH perfagisuar nga: ARLIND KRASNIQI -

Drejtor { me tulje “Kontraktues”)
NENI1: LENDA

Lénda ¢ kontratés duhet t jetis kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim:: Instatimi | nxemjeve qendrore ne SHEMU
G.Syla dhe Z.i1ajdini

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té plotié me afatet e Kushteve 18 Veganta dhe 1 aneksit teknik [duke pérfshiré ti
giitha ndryshimel né variantin ¢ propozuar]

13 Vendi i pranimit ¢ punive do & jete: Instnlind | nxemjeve gendrove ne SHEMU G.Svn dbe 200 dinl
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

{a) 21 Afati kohor pér kryesje ¢ punéve do & jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet & jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré gt kérkohet duhet t¢ angazhohet me inxhinier t# natyrave piirkatise né mbikgyrjen e projekleve dhe
nit hartimin ¢ projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

22 Vendiikryerjes s¢ punitve do té jeta: Instalhml | nxemjeve gendrore ne SHEMU G.Syin dhie 2.1n)dint
23 Vendi i kryerjes s¢ punitve do L jelié né adresin e treguar nié Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.
NENI3 CMIMI

3.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 11,7707  [Njembedhjetemife ¢ Shtateqinde ¢ Shiatédhjeté e Shiate euro e 77cent].

NEN3I4 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata piéfrbithet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratis;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontralés;

© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirit edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qit e pérbifnié kontratén konsiderohet s¢ shpjegojnét njira tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose
divergjencis, ato dubet t8 lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né € cilin jané dhéngé mé sipér,

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gi¢ kané tié bijné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit
té Shirbimeve nga ana tjetér duhet i cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim.
Komunikatat duhet ¢ diérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi i dirgon komunikatéin kérkon vértetim 1€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kité nid komunikatén e tij. Sa heri gé ka
afat ¢ fundit pir pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhel t& kitrkojé vértetim 1@ pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet 'i marré té gjitha masat e nevojshime pir 1¢ siguruar pranimin e komunikimit ti tij.

5.3 Kudo ge n kontratd parashikohet dhinia e ndonjii njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, piirveg nitse specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillé, ptlqim, miratim, certifikaté apo vendim do ¢ jelé né form# ¢ shkruar dhe falét “njoftoj’, "virtetojd’,
‘miratoj” ose”vendosé "do té shenohen nié piérputhje me rrethanat. Ndonji miratim, pajtim, certifikatié ose vendimi i il nuk duhet té
mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshié pérgalitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! ni tei origjinale, dy ongjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shisrbimeve

KUSHTET E PERGHTHSHME
Neni 1 Pérkufizkmet

L1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig 8shig shénvar né formularin ¢ kontratés 18
nénshkruar nga palét, duke pérfshire 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha nlo puné 1€ cifat jané objekt i kontrmiés dhe 16 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera
apo pjese 1& tyre,

1.3 “Koniraktuesi” &hi¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e kontrm@s, i cili (1€ cilél)
&shté palé né kontraté dhe éhig § obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projekiit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 1@ kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgiegiés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i raportejé
Autoritetit Koniraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do 1 thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontrakiuora.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit ” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera q& nevojiten pér
kryerjen e punéve (€ kontraktuara g€ duhet 1€ behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkupiojné vizatimel, Hlogaritiet, informatat e siguruara dhe (@ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do & thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe digji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet valid vetém nése ka maméveshje (& shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé
pjesé 1& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontrotén ose njé pjesé &
saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kélo raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 1& Koniraktuesit, 1€ shumave & duhet 1¢ paguhen ose qé do té béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) ne rast 1& dhénies sé 1& drejtés sé Kontrokiuesit siguruesve (& Kontrakiuesit pér & kérkuar pugesén nga ndonjé person (jeidr i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin ngn obligimet € veta
pEr pjesén e kontratés € tashmé éhié realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontraiés duhet 1€ ploigsojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
rasic kur transferimi behet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontrakuesi ia beson realizimin ¢ nj¢ pjese (&
kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues me rastin
¢ dorézimit te ofertés. Ne rst te adryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga
marrja ¢ njoflimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa aulorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrektuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti komrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorél.

1 Gjuha do 18 jet& gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



4.4 Kontraktuesi &shné pérgjegjds per akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiucsve (€ vet si dhe 1€ agjentéve ose (& punésuarve,
né (& njdjén ményré si po t€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontrakivesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i
nénkontraktimit (€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose uprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron
Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1€ periudhés s¢
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo
momenti pas skadimit té periudhés s¢ gorancisé, t'i transferojé menjéherd 1e Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 16
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pogesé,
njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés.
Kontraktuesi mund ¢ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas
I&shimit 1€ certifikntés pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nésc &hié e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjern qé 1 jep autoriteti kontraktues
nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'j komunikohen njé pale 1é treté nga Kontrakivesi pa pajtim paraprak 1& sutoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontroktues ka autoritetin pér 1’1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet q€ jan€ té nevojshme pér ekzekutim & miré té kontrais dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave 1€ pércakivara né kéto Kushie (& pérgyithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytézimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né giendje (& miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Awtoriteti Kontrakiues, i kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirgsimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregullereve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés ¢ cilat mund € ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té
obligimeve t€ 1ij me konlraté. Autoriteti kontraktues mund ta jopé ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime & Koniraktuesit.

7.2 Né bazé t€ dispozitave 1€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 béjé 1@ gjitha pémijekjet e nevojshme
pér 1€ leésuar prokurimin nga Kontrakivesi pér t€ gjitha vizat dhe Iejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit, pér personclin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e
qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakwes, Nése Kontrakwesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontra1és, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur atsyet e ©j brenda 30 ditésh pas pronimit & urdhrit. Ekzekutimi i wrdheit
administrativ nuk do & pezullohet pér shkak 18 kétij njofiimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 18
sigurojé g€ personeli i tij, té aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ 1ij gjithashiu 1'i respekiojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i Irajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérves
né rastet kur kjo &shté e nevojshime pér qéllime 1¢ ckzekutimit 1 kontratés, ai nuk do 1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontralds
pa pajtim paraprak me shkoim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié¢ grup, pérbéga ¢ grupit nuk do 12 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontroktues.

8.5 Kontrakiuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né programin ¢ biré sipas
Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qé 1& gjitha punét q aifajo do 1€ b&jg, si dhe riparimin ¢ defekieve gimé realizimit t& punimeve do 18
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i af€ dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materinleve dhe cilésisé profesionale 1& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktvara,

8.8 Komrakiuesi dubet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

2. né gofi¢ se pér kryerjen ¢ pundve pajisiet e rénda si: ekskavatoré & llojeve 1& adryshme, vinga, kamioné 1€ llojeve 18
ndryshme, skela i€ larta, elj do (€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,
8.9 Kontrakuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguning ¢ te gjitha aktiviteteve né vend punim.



Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe 1@ pérdor pajisje t8 identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje 1 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxher i Projektit do 12 aprovoj ¢do zEvend@sim t& propozuar té personelit
kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat joné né thelb 12 barabarta ose mé & mirg se ato &
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzcekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné sc dita e nénshkrimit 1€ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim 16
plo1é dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria ¢ ekzckutimit do 18 ndalet ngn pagesa ¢ Autoritetit

kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosckzekutimit té ploté dhe & dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit 1 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,
10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t¢ kontratés do (€ je1é né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1& koniratds,

Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defckieve, meziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbia

ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesil dhe pronés sé
afért.

11.2 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (€ periudhés garantuese 1@ defekieve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak € rrezigeve 1& Kontraktuesit:

(b} bumbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(¢) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(d) bumbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, limpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(e) démtim ose vdekje e personelit te tij.
i 1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe centifikaién pér
sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim 18 tillé atéheré kontratz do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
périashtohet nga pjesémarja né aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né gofié sc ckzistojné arsye t¢ mjafiueshme dhe bind@se pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit & centifikalés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikalds mbi sigutimin ose te eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé
¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér miratim. Programi do
le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ pundéve, afatin kehor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim 1c vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me 1epér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve & komraktuata,
konirakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj
Programin né imervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakenaqési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do (€ sigurojé argument me shkrim
Menaxherit (€ Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit & tilié, duke pérfshiré ¢do shicsé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose 1& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve 1€ koniraktvara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin e punimeve nuk do 1& rezuliojé né ndonjé
pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiuesit ginté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontraktesi do t& ketg 1€ drejtén 1é ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér & maré
hapat ¢ nevojshém, né inleres 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Konirakiues dhe paléve & treta, pér & parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezuliojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel e tij, pér 1 siguruar gé
strukturat dhe instalimel ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé 1e cilat jané & nevojshme pér zbatimin ¢ dubur 1€ detyrave ose qé me arsye mund
té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neai 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit &
tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 18
mbrojtjes apo pér é pérforcuar pjesét ¢ mgéve, urave, do 16 banet ne shpenzime 1€ Kontraktuvesit, ps mamre parasysh sc ato kryhen
nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubel 1& njofiojé Autoritetin kontrakiues pér ¢forédo masa 1& veganta gé ai synon t&
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né
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shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganere né pérputhje me Ligjin e Republikds se Kosovés,
15.2 TE gjitha atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né emimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 16 tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & 1enderit dhe datés sé fundit & vérietimit 1€ pécfundimit 1€ punive,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ [ejojé ndryshimin e ¢mimit (€ kontrakiuar pér shkak & ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofié sc kjo ka ndodhur gjat2 kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kaostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do 1& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe né fund 4 periudhés
sé Komigjimit 1€ Defekteve do 1€ rregullobet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor 1 specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do (& ndéroj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikime1 dhe Vizatimet dhe Punél do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1& Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afntit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s¢ ekzckutimit

18.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé zgjotje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i koniralgs s€ tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore (& pérkufizuars si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund té keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakiues se ka pér
qéllim 1€ b&jé kirkesé pér zpjatie 1& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka 18 drcjié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje yjetér ndérmjet Konteaktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna
giithépérfshirése ashtu qé 1¢ mund (& konirollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do i Jejojé me shkrim Kontraktuesit kéé
2gjatje té periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin
qé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgiatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité ¢ Data e
Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1€ likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén ¢
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve
té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontrakiesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fitwar t€ drejién e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoficjé
Kontrakiuesin:

{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit 1& punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punds do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Komrakiuesit, i cili do
t& mbaje 1€ pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushiet ¢ motit, ndémrerjet ¢ punés qc detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve 1& punésuar né vend-
punishic, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguora, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat diéne Kontrakiuesst;

deklaralat € hollésishme 1€ € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s béré dhe furnizimet ¢ dorézvara dhe 18 pérdorura, &
afta pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme o€ llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen ngn Autoriteti Kontraktues dhe té bashke-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t&é komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi
déshton qe t€ nénshknuajé ose 1€ paraqesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajiohet me
shénimet e paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh@ dhe mund, pa hequr dokumentin, 1é
béjé ose t& marr njé kopje 1& shénimeve 1& cilat a1 1 konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi du ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubwr pér 1 mbajtur regjistrin ¢ punés né
ményrén ¢ dubur.



Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe
kerkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do 1@ jené objekt i nj kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek Awtoriteti Kontraktues.
Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ks do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét

dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoniteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se
1¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése joné pranuar icknikisht materialet apo artikujt € do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e kompoenentéve, alo
mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime.
Kontraktuesit mund 1'i jepet mundésia Ui dparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéte materiale dhe
artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim néé punc vetém nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur né KVK, i cili do 18 jelé pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit 1€ punéve gjmé (2ré kohés, duke Rlluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit té punéve e deri n& skadimin e periudhéis garantuese (&
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilGsiné e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge (&
vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler@suar plotésisht véshtirésité qé mund 1
husé né kété aspekt, dhe nuk do 1i lgjohet q€ t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté 1€ drejté, osc nga veté ose agjentit e tij, qe té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli gé
pérgatilet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas koniratés, né ményré qé 1€ pércakiojé nése komponentél, materialet dhe
mijeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose
né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontroktues do ta njofiojé Kontrakisesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 18 japé njé deklamté pér piképamict e
tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti komtraktues ose Kontrktuesi mund (& kérkojné gé
kéto teste 1€ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢
pérbashkeér. Té gjitha raportel e testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do i komunikojé rezultaiet ¢ kétyre testeve pa
vonesé e Kontrakiuesi. Rezuliatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1 bariel nga pala piképamija ¢ té cilit
déshmohel sc éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe n€ specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia 1échequr vérejtjen se alo mund & ndikojné me vone né kualitetin e
punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Iéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/njo
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné s¢ ndérrimet substanciale te punéve jang bere 1e nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve t¢ cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe (8 mbaitjes. Awtoriteti Kontrakiues duhet (& paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do 1i paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi do té llogaritet nga dala né 6 cilén pagesa duhet 1€ ishie
bérd, der né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, © megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimil.

243 Anrlikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do @
kensiderchen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Koniraté,

24.4 Pagesot qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontroktuesi do té béhen né llogariné bankare 1 dhiéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontrakiuesi. [ njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né flogariné bankare.

Neni 25 Parnmasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet 1é kryhet
nga ana e Kontraktucsit. Pammasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& floparitur ¢mimin ¢ kortraids, Kontraktuesi do (& paguhet pér
sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull



25.2 NE rast (& konratds paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitelit dubet & pérmba) aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1é kryerjes se aktiviteteve né bazé 18 1€ cilave Kontraktuess
do 1¢ paguhet. Nésc pagesa pér Materinle né vend punim do 1€ behet ves e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpémdarjen e Materialeve
né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Akuvitcut.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aworiteti Kontrakiues do t& béjié pagese paradhénic Kontraktuesit & shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data e cakiuar né KVK kundér
dispozités nga Kontrakwesi i njé Garancioni (& Pakushiézuar Bankar né njé formé 1€ pranueshime pir Autorilelin Kontrakives n€ sasi dhe valuté 12
barabarté mc parpagim, Garancia do & mbeiet né fuqi deri sa (& bEhet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet 1& redukiohet né ményré
progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (€ paguhet pér parapagim,

26.2 Komrakwesi do t¢ pérderin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimel e tjera € nevojshme posagérisht pér kryerjen
¢ punéve. Kontrakiuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né két€ ményté me furnizim 1& kopjeve 1¢ faturave ose dokumenleve
1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat péndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve 1€
pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja c Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pécfundim e (6ré (& Punéve. Kjo shume ne
asnjé st nuk do ic tejkaloj 10% c vierés toale 1 kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund 18 zévendésoj paraté e mbajlura me
garancion bankar “me kérkeséa™,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancin e mbajties do (€ paguhet brenda 30 ditésh ngn dita e Iéshimit te deklaraiés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do tf dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& ¢mimeve té vlerésuara té punéve 1& pérfunduara me minus
shumén kumulative 1& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (¢ kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérieton shumén qé
duhet 1'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlern e punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a}) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punds né Patamasé dhe Parallogari qé éstué
pérfunduar; ose
b) Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés s& ckzekutuar do té pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,
28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Nenij 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & centifikatés pérfundimtare (¢ pranimit, do (& dorézojé tek Menaxheri i Projektit
njé drafi te deklarai@s sc Nlogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshictése q2 tregojné né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje
me kontratén, sé boshku me té gjitha shumat e méicjshme (& cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguor sipas kontraiés, né ményré
qé Menaxheri i Projektit 1& pérgatis deklaraién ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 drofi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit (& kérkvar né ményré 1&
arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklarai@n e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprokisht nga Autoritet: Kontraktues dhe i (¢ gjitha shumave (& cilat i takojné
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
ick Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti,
29.3 Menaxheri i Projekiit do 1€ 1éshoje te autoriteti koniraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e
llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontrakwesi né bazé 1& kontratds. Autoriteli
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktesi duhet 18 nénshkruajné deklaraién e llogarisé pérfundimiare, si njé
njohje ¢ vlerés sé plot€ dhe pérfundimtar 1 punés sé realizuar sipas kontraiés dhe menjéheré do 1é dorézojé njé kopje 1& nénshkruar 12
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ag vijim:

(a) Autoniteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndérimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projekiit urdhéron komiraktuesin qé 11 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandgj zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shiesé pér Kontraktuesin,

() Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né lEshimin e vértetimit pér pérmbushije 1€ kontratés.

{g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve 1€ punéve 18 kontrakiuara 18 cilat pengesa nuk jané pér shkalk 1@
Joprofesionalizmit 1& Kontrakiuesit,

30.2 Nése m¢ ngjarje ¢ 1illé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do 1@ megullobet po ashtu.



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithishme

31.1 Verifikimi 1 pungve nga Autorieti Kontraktues me géllim 1€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do 1& béhet né prani 1&
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jelg pengesé pér verifikimin me kusht q Kontraktuesi 1e jete informuar prej 1@
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime 18 Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet € njoflojé Autorietin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet (€ tilla mund t€ Gllojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindérichen nga kontrakiesi ose te
riparohen, sipos kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1é béhet pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime 1& Kontrakiuesit,
me urdhér té Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1é kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete
léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit 1é pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi rund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pronimit (¢ pérkohshém jo mé herét se
15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesil, te jene 1€ gatshme pér pranim & pérkehshém. Aworiteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
éshié e pérshaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1& cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim 1é pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e 1) dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit 1€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1€ 1€shojé centifikaién e pranimit 1& pérkohshém ose (& refuzojé fumizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar cenifikatén né ditén c fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém 1€ punéve, Koniraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materinlet gé nuk kéckohen
mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé
ndryshim 1€ gjendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né konteaté,

Neni 34 Pérpjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jet€ pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, osc démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund 1€ shiagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

u) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démituara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,
34.2 Koniraktuesi me shpenzime 1& veia do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jetd e mundur. Perjudha mbi
pérgjegiésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér
kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1& pjesshém, perivdha e defekteve do 1 vazhdohet vetém pér ié pjesé 1
punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjE defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, sutoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit
do 1a njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar né
njoflim, autoritets kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin east
kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) 1€ ndémpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk éshié né gjendje g€ 18 marré mosat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén né kurriz 1& Kontruktuesit. Autoriteti kontraktues
ose Menaxhen i projektit dubet 1€ informojé sa mé shpejt qé 18 jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet icknike, Nése kohézgjntia e periudhés sé
pérgjegiésisé sc defckteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do 1é filiojé né datén ¢
pranimit té€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit ¢ periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur 1€ jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit
pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (@ cilén Kontrakiesi i kn plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né ményri 1¢ 1ill¢ g€ autoriteti kontraktues 1E jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢ pranimit do té {éshohet nga
autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi rparimet eventuale qé juné kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té 1illé qé 1& jeté 1 kénaqur awtoriteti kontraktues.

35.2 Pun&t nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar centifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ick autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ centifikmés pérfundimtare, Kontraktuesi dlie autoriteti kontrakiues do (¢ mbeten 18 detyruar pér
plot#simin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1éshimit (& centifikatés pérfundimiare té pranimit dhe 12 cilat kané mbetur &
parcalizuara né kohén kur iéshohet certifikata pfrfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do t& pérenktohen duke
iu referuar dispozitave 1€ kontratds.
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SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Ncni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk armin 1& shlyeié ndenjé nga obligimet ¢ veta me kontraté
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do 1€ keté 18 drejté pér kéto kompensime:;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen c kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sip@pérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ate mund 18 jené:

a) déme i€ pérgjithshme; ose

b} déme 1 likvidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave (& parapara né kété nen do 1€ zbatohen duke u
zbritur ngo shumat qé duhet 1§ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijné, por nuk do 18 kufizohet né&:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
té menaxherit 1& projektit;
b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakwesin pa arsye 18 justifikuar 1& ndémresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve 18
kontrakiuara pér mé shumi se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té
vonesés;
Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindéntimi ose shkrina;
d.  Pagesn e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakives brenda 30 ditésh nga data e certifikmiés
s¢ Menaxherit té Projektit;
e.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos komigjimi i defekieve &hité shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ona e Menaxherit 1& Projektit;
. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontraiés pér numrin ¢ ditéve pér 1 cilat shuma minimale e démeve 1€ likuiduara
mund & paguhet.
37.3 Kur pala tjetiér kontraktucse bén shkeljc & kontraiés pér raste t fjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do
té vlerésojé nése shkelja materiale e kontraiés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés,

(g

37.4 Nése pér shkak (€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve 1é
kontraiés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kentmktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
éshté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do 1€ b&jé vlergsimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga
zona ¢ punés dhe ta 1éné alé né njé giendje 1€ miré. Menaxheri i Projekiit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kélu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, fufiérat, eksplodimet, 1érmeti,
zjurret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jushié
kontrollit 1& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore die kjo i bén 1 pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& porapata me kontralé, punémarrési sa mé shpejté qé éshié ¢ mundur duhet 1'i sigurojé punédhénésit
njé deklarté me shkrim me & dhénat ¢ ploa lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjésité ¢ kontrakiuesit do 1€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluar, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né

bashképunim me Autoritetin Kontrakives dubet t'j vlerésojé t€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1¢ detyrimeve 1& kontraiés mund 1 zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né gofié se kontrakiuesi pér njé koh@ 1€ gjmé éshi€ béré i pa afté, pér shkak 18 Forcés Madhore, pér 1'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoRojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontraiés,
Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkok t¢ shkeljes materiale (€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher Projekiues do (& pérpilojé
shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materinlet e porositura duke i llogaritur olo me minus pagesat né avans qé jané
marré para datés sé Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té punéve 1€ pakryera, sic &shié cekur né KVEK.
Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do té aphkohen. Nése shuma 1otale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1¢ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t2 1&shoj ni& certifikaté pér vlerén e punés sé beré, materialetl ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme 1&
hegjes s¢ Pajisjeve, natdhesioin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né dalén e certifikatés,

g



Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1é konsiderohen 1€ jené
proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritet pér shkak 1¢ gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 Né gofié se pamundésohel pérmbushja ¢ kontralés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit 1& Autoritetit
Kontruktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndémpres
punén sa mé shpejt qé éshié ¢ mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para pranimit 1 tij dhe pér
punét e kryera mé pas pér (¢ cilat éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésorc ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i b&jni té gjitha pémpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore 1 gjitha mosmarréveshjel gé mund té ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo i¢ shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe 18
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale q& jepet pér amitjen ¢ késaj zgjidhjcje do 18 jeté 30 diné nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér 1& amitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do (@ jené 1€ lira té vazhdojné
né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1# memren vesh & pérpigen 1& pajichen pérmes
institucionit 1€ specifikuar né KVK. Né&se nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé pajtimit, secila
palé do t& keté 1€ drejié t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1¢ amrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé

mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit 1¢ kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA II1 _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do tit plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nji konflikt, dispozitat kétu do t8 mbizotérojné mbi
ato tit KPK.

[Udhézimet pir plotésimin e KVK janit dhiind, sipas nevojiis, nié shénimet kursive t8 pérmendura pér nenet pitrkatise té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pirgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatéis né KPK
Kontratiis

Pérshkrimi i Neni, Nr, Té pérgjithshmet
nenit
Ligii i 1. | Ligjet e Kosovis qt jané ni¢ fugi do t8 zbatohen pér t8 gjitha géshijet q& nuk
& mbulohen nga dispozitat e kontralés. Juridiksioni do 16 jeti# gjykata pérkatése né
zbatueshém R
. Prishting.
dhe gjuha
: =T : T
Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do i jeté [ gjuha e procedurils - shaipe].
pérdorur
Pérgiegitsi 3. | Shuma minimale e sigurimit do té jetis:
drgjegjisia . : S . . . .
e (@)  Pér humbje ose démtim t¢ Punitve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
dhe Sigurimi { - .
. ligieve ne fugi)
Kontraktuesit

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratiss;

(c)  humbje ose démtim i pronits (pérveq Punive, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) nié lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratiis;

(d) démtim persenal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t¢ Kontraktuesit: sipas ligjeve nét fuqi.

(ii} t& personave té tjerd: sipas ligieve né fuqi.
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Programi B Mcnaxherit e Kontrahtuesit dhe Autoritctit kontraktues duhet ta hartojné Plain e
Menaxhimil t& kontratds konform  Nenit 81 t¢ Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pir
Prokurimin Publik té Republikis se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/1-092, brenda 3 ditive nga data e
Nénshkrimit t¢ kontratés, Kryetari i komun#s, Autorizohet n¢ bazé t& Nenit 81
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t# Republikis se Kosovds, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t#¢ caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundisisht nga Njisia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me nj¢ Vendim tjetér . Té dy palét obligohen ¢ mbajné ditarin e punils dhe nga njé
kopje 18 dorézohen né arkivin e dosjes piér pagess,

:;Eﬁﬂ?: ::lhe B2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi ¢ ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerds s¢
ofertis.

I - 9.1 Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve @ kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e

nspektimi dhe . . . . ;

testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk ésht# i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues,

Fillimi i 101

punéve Data e fillimit do ¢ jeté 3 ditié pas niéinshkrimit 18 kontratés. Punitkryerési duhet ta kets
n¢ vendpunishte ¢do heré Inxhinjerin e prezentuar né dosje té tenderit (AGON
BYTYQI ) inxh. i MAKINERISE-). Nése pas urdhitrit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i OE n& vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te koniratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t# nénshkruhet ¢do heré né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punds. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit 1& paraqitur né dosje bithet vetém me nji arsyetim bindits, me Pélgim 1@
Menaxherit komunal.

Nénkontrak- 10.2

timd O E i lejehet nénkontraktimi deri né 10% 18 vierds s kontratés, mbi két pérqindje dhe
deri né 40 % 18 shumés sé kontratés vetdm me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrils 1 caktuar nga komuna.

Mbarimi i 10.3

punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit (& kontratiés té nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésimi | 131

defekteve Periudha garantuese e defekteve dshié 1 vite.

Shkagqet pitr 17.1

kompensim Data e posedimit té vend punimit do 18 jet¢ sipas kirkesave dhe paraqities si
rasteve nga DKA

Démet e 19.1

likuiduara Dimet e likuiduara pér té gjitha Punét jani 0.25 % pir dité. Shuma maksimale e
démeve K likuiduara psr t8 gjitha Punét éshié 10 % e Cmimit final té Kontratiss. Me
propozimin e Menaxherit t¢ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale néése ka tejkalim t¢ ditéve, Nése ka tejkalim 1& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk #sht# fut ni penale atéheré Menaxheri duhet t¢ jap niji
arsyctim pér mos futje né penale.

19.2

Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q¢ monitorimin e kontratéis né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet tié bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar, Né rast t kéirkesés ptr nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe & bindet se jané shterre te gjitha
muresité konform neneve té kushieve ti kontratés. Poshitu merré pirsiptir sé bashku
me Avokatin komunal t¢ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave (8 Komunds para institucioneve tjera.

Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0

Mbajtja e 21 Shuma e parave ti mbajtura dshié: 0 %

Parasé

Slguna(': . 21 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit #shté: 10 % e shumis sé ofertés, validiteti i

ekzekutimit

sigurimit 31.06.2024




Pagesa pas
shkiputjes st

27.1

Pérgindja q¢ do t¢ zbatohet pér vlerén e pundve g€ nuk jang pérfunduar, qé
pirfagéson koston shtesd 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punive,

kontratis gshtié plus 10 % e vlerds si kontratis ose nise démi @sht2 i madh deri ni¢ vlerén e
pirgjithshme ¢ kontratiés, Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin ¢ Autoritetit
kontraktues atéherd Menaxheri jep urdhér pér pagest péér 18 gjitha punét e kryera dhe
(¢ papaguara.

T 3z .

Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paltve.

migésore e

mosmarréveshj

eve

Zgjidhja e 321 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paltve 1i§ cilat mund té lindin gjat# ekzekutimit si

. kiésaj kontrate dhe se nuk ¢shté e mundur 1ié zgjidhet ndryshe ndérmjet paliéve do té

mosmarréveshj Jordt - A e A— X

ove mo orézohet {jykatién kompetente] nit pajtim me ligjin né Kosové.

proceduri

giyqisore

Mbikeqyria 331 Menaxher apo Mbikqyriis nuk mund té caklohet personi i cili ka maré pjesé ni
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhtzimit A01, pérkatisisht
Nenit 61.

Punt shtests 332 Do .té ece.l me pmceclu‘rti piir punié shtestt nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrissi dhe ZKA-ja.

Pagesat 333 Té gjitha pagesat béhen nié euro, pasi 1& dorézohen dokumetat mé 18 domosdoshme
pér pages tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pirgindja % e pagests pér punét e
kryera do & caktohet nga Menaxheri i Projektit.

334 Zyrtari ndérlidhis apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesi# nié
Thesar duhet 1& binden se ju kan# ofruar i gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
Dorészimi i té kontratés, aktvendimel, procesverbalet, raportet, situacionet pér punit e kryera té
orézimi i S . . ]
dokumentave nénshkruara nga inxhinierit, faturat, atestet pr materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit {& punés t¢ nénshkruara nga inxhinierdt, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merrit pérgjegjésing.
334 Zyrtari ndértidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qit t¢ gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe

Arkimi i urdhérblerjes, V'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q# dokumetet e kérkuara nga

dokumentave auditorét pér auditim ose nga palét shtetiérore & interesuara {'ju ofroj sa herié qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturds, raportit & pranimit pas pérfundimit té projektit
duhet 10 dorézohen nét ZP.

Hyrja né fugl 335 Kontrata hyni né fugi pas nénshkrimit t¢ paléve ose si dit# zyrtare do te konsiderohet

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin & Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet ¢
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Auloritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emuri: GEZIM HAJDINI EMRI: ARLIND KRASNIQI
Pozita: ZPp Pozita: DREJTOR
ozi = ozita ) i >
Nit LWM\ Nénshkrimi: W
@;‘;4 - KOMUR, SN ﬁﬁf‘/ﬁ
Y e e Data: =
/5% &2
,0 r . - . ey
0 :s:: ‘:?-“; & // =
.Siglla:',/ N bws Vula:
Po 24 &5
S S
2 %o Y
"y ﬁoﬂ%(;ﬁ
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Kompanis ¢ Sigurimeve Sh A /insurance Company J.5.C Gjithcka qé duhet ta keni

5

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérberése e Polices me Nr. 120399

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emri | "Autoritatit Kontraktuas" )

Né emér té EKOTERMIKA SH.P.K.
{emri dhe adress e "Operatari Ekonomik” dhe nr. i biznasit na vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Instalimi i nxemjeve qendrore ne SHFMU G.Syla dhe Z.HajdIni
Nr. prokurimit: 611-23-11251-5-2-1 , Nr, brendshém: 611-23-103-521

Garanclon me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autorteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitof garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ké&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér té operatorit ekonomik, den né
njé shumé totale: 1,177,77€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kerkesén tuaj t& paré me shkrim née té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& dé&shmive te vertetuara ohjektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylijen e kontratés né fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shume puneétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,177.77€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 50 dité kalendarike prej 20.11.2023 deri me 19.01.2024

Data léshimit: 30.11.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nenshtrohet rragullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758




Pershketng { puntve - Shkolla derl wid tant ¢8hid nprohue te nrohje gonthone we kallds me dro, i Rupueitel eth 400K vat
WO Katkla, slo 1 etivandésohel me kullda @ e me BELET ma kapaalte! |SERvat Do @ dparohel dhe pastvahel pdhe oxhaky
ekeigiues. jestt fera 1t dhotnbs iekeilke b @ nibesin & njeji Do 18 Hventitsohen. mé radlatod 18 vl uin raghiator qé fhns 1

Demontimi dhe largimi | Kalkdas s ngrolyes qéndrore me kapacitet 400kvat

Furnizimi dbe instalimi i Kaldajes pér ngrohje gendrore me ujé 1& ngrohité
me iéndé djepsse Pelet, me efigience n=0.85. regjim te punes 70/55°C
komplet me brener transportues rezervaae ditord dhe nutomatike,

Kapactiet nominal Q=150 kvat

Sasia ¢ peletit ne rezervuar 500 kg

Dimensionet ¢ oxbakut dubiet t¢ Kontrollohen nga ofcrtucsi sipas
udhézimeve (& prodhuesit 18 pagisjeve. Nisse éshie ¢ nevojshme, ajo dubet t
pésajé ndryshime (@& pérshtatshime. Kostot pée kété duhet t& pacashikohen
nga ofertuesi. N8 gmitin duhet 8 périshihet edhe Ventili sigurues me sustd ,
p=3.5 bar, DN 25, Konstruksioni mbajtés i kaldajes, Qynga e Kaldajes
|I\omplcl me kthesa pér kygjen né oxhak, riparimi dhe pastrimi i oxhakut
ekzistues q& &shié nga [lamarina dhe gdo puné dhe material i névojshem pér
{funksionalizim (€ kalldas se re me pelet, & do (& instalohet né vend t&
Kkalldas sé vietér me dru me kapacitet 350K vat, Si dhe ngarkimi i rjetit dhe
testimi i kalldag dhe rrjotit pas pErfundimit (& punimove.

ngn bodrumi § shkolids dhe dergimi i snj nit objekiel pireeillése & shkollts.

Copd

L0

ciémtunr, do 1 ndrroheh njf lest e vontillave 18 mdminﬂw q&jm nt yeﬁ’m Ne 4 klosd dhe 2 pnle nij snniatn- 8shté djogur
instilini elskirtk, and) do © dérpdhen kabto 1 il K :

LR LT

6,939 &

FFurnteim dhio momtini i radiatordve (€ Tiplt 22 / 600 mé gjntdsi 18 ndryshime
nd ato vende né shkollé ku radiatordt ekzistues jand jo funkisounal.
Radiatortt ¢ cf dulict t€ jénd me ventilla hyrje-dalje. N enim piir($hihet
edhe ¢montimi § radiatortive (8 vieldr.

m

16.0

LY

144000 €

4

Furnizimi dhe maontimi § ventitiave pér hyrje nd radiator 3/4"

Copd

6.0

6.5

39.00€

5 |Fumizimi dhe montimi i ventiilave pér daljo nga radiatori 3/4"

Copdd

10.0

6.0

60.00 €

6

Furnlzimi, shtrigja dhie realizimi ¢ lidhjove t& kabllit NYM 3x2.5mm? pér
firnizim me cnergji (€ prizave, se bashku me mburajen plastike. Shirigia e
kabllit behet nga kaseta ¢ siguresave q8 ndudhien nd afdrdi,

m'

120.0

240

33600 €

Furnizimi, realizimi { lidhjeve dhe vendosju o siguresave sutomatike
modulare me karakierstiké veprimi 8, me altési ¢kygitse 6kA dhe rrymé
nominale ln=16-20A, N& ¢mim duhet 18 périvhihet (8 githa clemntet
plircilldse 18 nvajshme plr veidogjen n@ kascton ekzistuese (siguiest
shiesd), Sigurosat duhet (& kend nd ctikete shénjen CE.

Copt

6.0

430

B

580 €

Fumizimi, realizimi i lidhjeve dhe vendosijn ¢ prlmvc. nj&fazore 250V, 16A
komplet me kutin pve dhe fikgimin ¢ saj né muri,

Copé

§10

9360 ¢€

9

Fumizimi, realizimi { lidhjeve dhe vendosjn e nd€mresit 10A, komplet me
kutin pve die Gksimin ¢ ¢ saj né muri.

Cop?

830

6640 ¢




L) i L R0 1 R s e R
Poratikeint | puntve - Rjo shkollé $shtt renovivar torstdhit ngn Ambusadi’ A mertkane dhe pée qBilim 18 suvatinnt 1 wurlt prapa
vitdkilbrive juhe lirgaok 1@ githe vadistorst glic jabe latiuir 18 plesd e nibiijtdseve i raditnoktive, gyjat itk jaiie hiegr, Pas
plrfimdini 1€ suvatimi) 0o piest o raciatonve jand dikihyer nt mbajtés, por ok Jing b ng rdetdin Gmieees. Andaj, mé
kat pralekt do 1@ rl-mantahen dhe Rimkstanalizohen & nﬁmﬂ pacliatordt o larguar por 1 muntlueline prnimet dhe ventiiing
gy do 18 udiratien g yent il @

Ri-ntontiml aelintoreve ekzlsties ng poziglonet ki Kang gend me paig nd
muri (pars renovimit @ ohjektit) dhe nd rjetin ekzistues 8 ngrohjes
Igtndrore me ventitlat ckzistues. Radimorel dhe ventillat e radiatorve jant né

islikollg, nje njesd ¢ mbajiseve jand larguar giaté suvatimit t€ nuneve. Me
posht jand paragitur mdintoret g& do 18 montohen dhe nbajtésit e ri g8 !
Invojiten.
Montimi i radiatorve 22x60x180cm e ventilla ekzistues, st dhe Turnizimi . _ .
% (dhe montimi i mbajt€sve (& ri (3 mhajlés pér radiator). Lapd el =l . ISLO0E
Montiml 1 radlatorve 22x60x 1 80cm me ventitin ekzistues, si dho Mumizimi
3 [dhe montimi | mbajtdstsve & mungojng 1 ose 2 mbajids mungojnd, | ose Copd .0 2901 261.00€
2 mbajtes jané t& montuar nd mu.
| 4 | Moutimi i radintarve 22x60x180cim me ventilla ckzistues | Copé | 14 | 2901 203.00€)
Montimi i radiatorve 22x30x(180 dhe 160¥em me ventibla ckzistues, si dhe | o o o _
i {linmicimi dhe montimi me mbajtés t& vi (3 mbajtds pée radiator). Copé . 29, 348.00 €
IMontimi i radiatorve 22x60x(140, 120, 100 dhe 80) cin me ventills == i
i Copd : 29. }
. |ck&ismcs. si dhe furaizimi dhe montimi me mbajtds t& ri. | S | 9.0 I 0 | 331.00¢
. II-‘ur.nii'imi i ventillave pér hyrje né eadiator 3/4% (Montimi llogarité me Copé 30,0 : 65 195.00C
racliatorét ine lané) .
Furnizimi | ventillave pér dalje nga raciatori 34" (Montimi llogaritét me T g
. radigtordt ne turtd) Cupé 0.0 6.0 180.00 ¢
FEIAI TULLIM T PTUNEVE SHPAD SHILGLLAVE
Instalimi t Kalidas me pélet né shkolién "Ganl Syla" néd Poklek & Ri
Montimi | radiatordve né SHFMU "2ZENEL HAJDINI® né Terstanik l
Crlithsep wlera e teshe o ponove ng shiholla 10077 7
Flans HinaniNk SO Erverdon n13'g)itsd nonbim et 35 S kelandarIke
Fupimaz duhal td ralizohen w4 mé profasisnyle, dhe Aaas graktifave nil t3miva 18 aplikvecy 6 Kosovd, .
ldentifikimt | Operatorit Ekonomik (OE)
Emri | OE: EKOTERMIKA SHPK i
Emri dhe mbiemrd | p8rfaqauesit té O.E ARLIND-KRASNIQI
Nénshkrimi:
Data:| 7/ 0.11.2023
vula: 4 -




PErghkeind { puntve = Shkolla derl wid tank 801 ngrohur me ngeoljje qeitiiore me Kalkta me dr. me Knpaetiel ireth 400K val,
I ki bk, o 18 alivenctBstitiat me hoRda K8 re me PELET me kapooitel 150K val Do 0 dpamhet dhe pastroiot tell oxluky
ekaiytues, Hjesét tera it dbioriits tekiilké do t8 nitiesln 18 njejia Da t8 zSventiisolen mé eadlatbre té ri te radlaior qe Jine @
climtuns, do 4 ndrrohen njé pjest ventillave & radintoréve gt Jund nt defekt, N 4 klnst;lhb 2 pald rwjo sahiatre tahtd djegur
lustulimi elektrik, andi 06 & dérpuhien | kﬂill s Dllrmilzudse 4o ket klase iiba kussti ¢ slpwresays

onshilorimmi

Demontimi dne largimi | Kaldas se ngrohjes qéindrore me kapachiot ¢
ngn bodrumi i shkotlds dhe dergimi 1 saj nd objekiel pireeillise 1@ shkollgs.

Furnizimi dhe instalimi i Kaldajes pér ngrohje qendrore me ujé (& ngrohié

me ndé djepdse Pelet, me eligience n=0.85, regjim te punes 7(/55°C

kamplet we brener transportues rezervane ditord dhe automatike, |

Kapacitet nominal Q=150 Kvat

Sasia ¢ peletit ne reservuar S00 kg '
| Dimensionet ¢ oxhiakut dubiet t¢ kontrollohen nga ofertuesi sipas I

udhdzimeve t& prodhuesit (& pajisjeve. Nése 8shié ¢ nevojshme, ujo dubet
pésajé ndryshime & pérshtatshime, Kostot pér kété dubet té parashikohen
nga afertucsi, N& gmim dubot 8 pefshihet edhe Ventili sigurues me sustd , { Capt ‘ 10} 6y
p=3.5 bar, DN 25, Konstruksioni mbajtés i kaldajes, Qynga ¢ Kaldajes ,
tkomplet me kthesa pér kyqjen né oxhak, riparimi dhe pastrimi i oxhakut | | |
ekzistues g& Eshi€ nga llamarina dhe gdo puné dhe material i névajshem pér
(funksionalizim & kalldas se re me pelel, g€ do (@ instalohet ng vend té |
kalkins st vietdr me dru me kapacitet 350K vat, Si dhe ngarkimi i rijety dhe
testimi i Kalldas dhe rijotit pas pErfimdimit (& punimeve,

ra

693900 ¢

Furnizim dho montimi i radintordve (& Tipit 22 /600 md gjatéai @ adryshime
|n€ ato vende nd shkolld ku radintordt ekzistues jané jo funkisonal, . ]
Radiatordt ¢ ri duhet t& jénd me ventilla hyeje-dalje. N& ¢mim périshihet i 1640 ehe) AL
[edhe gmontimi { radiatordve td vietdr.

4 [Furnizimi dhe montimi | ventillave pér hyeje nd endiator 3/4" Copdt 6.0 6.5 39.00¢€
5 |Furnizimi dhe montimi i ventiliave pér daljc nga endiatori 374" Copd 10.0 60|  6000€
Furnizimi, shtritja dhe realizimi { lidhjeve t& kabllit NYM 3x2.5mm? pér
6 |{furnizim me energji W@ prizave, so bashku me mburajen plstike, Shitricja ¢ m' 120.0 240 600 €
[kabllit hehet nga kaseta ¢ siguresave q8 ndadlen nE af¥rsi.
Furnizimi, realizimi i lidhjove dhe vendasia ¢ siguresive automatike
modubare me karakteristiké veprimi B, ime aflési ¢'kygése 6KA dhe rrymé
7 [nominale In=16-20A. N& ¢mim duhet t8 périshihet & gjitha clematet Copt 6.0 M 25,80 €
plircillése 1€ névajsliue plr vendogjen nd kaseten ekzistuese (Sigurcsd
shtesd). Siguresat dubet @ kend né ctiket@ shnjén CE.

IFuenizimi, realizimi ] lidhjeve dlve vendosja ¢ prizave nj&fazore 250V, 16:\.

. komplet me kutin pve dhie (tksimin ¢ saj né i, A g - e
Fumizimi, realizimi { lidhjeve dhe vendosja e nd@mresit 10A, komplet me _
g kutin pve dhe fiksimin ¢ ¢ sqf n@ muri. Cop2 0 b codos




000 )t s 148D A s e
Petvahkilmi T puneve = Ko shkoll¥ eahtt renovunr tersisht ipa Ambasada Amerikane dhe ptie q@liim 8 suvaBlmit 1 unerli praps
radiatoreve June larpuat (¢ glilie radldtordt dhie Juhe Daegiie e glest ¢ bigitdseve t emdilaotve, gypdt Buk Jaie Biguir. Pas
peelundimil (€ suvatimit nié jest o radlaive jand tktyer nt mbajtes, por mk jond ldh o njetin lirnlzues, Andi], mé

ke prajek! do 1 ri-montohen dhe Ainksionnlizehen @ gﬂthﬁ racliatordt o Inrguae ple 1€ munduesunt punimet dhe ventiliat e
dénluay do @ nadialian e vanilllg 18 1l

tatlintareve ehzislies nd pozielonel Ku Kang qend nie phig ng
muri {paen renovimit 1€ ohjektit) dhe nt njetin ekzistues & ngrohjes

qéndrore me ventillat ekzistues, Radintoret dhe ventillat o radintorve jand ng
shikallg, wig piesé e wmbagiseve jané larguar gjaté suvatioit & aaweve. Me *

posht jand paraqitur radiatoret g8 do t& montohen dhe mbajitsit e ri g
nvojiten.

Montion i rdiatorve 22x60x 1 80cim the ventilla ekzistues, si dhe furnizimi
Fsary i , ; . ané ; 20, 754,00 €
: dhe montimi i mbajtésve 18 i (3 mhajlés pér radiator). o 26 0 SA: NN

Mantimi i radiatorve 228605 ER0cm me ventilln ckzistues, si die fumizimi

4 I ) L 4

3 fdhe montimi i mbajiéstsve q& inungojng | ose 2 mbajtés mungojné. | ose Copt v.0) 2001 261006
2 mbajtes jané t& monivar nd mud,
| 4 | Mowtimi i tadiatorve 22x60x | 80cm me ventilla ckzistucs | Copg | L0} 200 20300 €
_ Montimi i radiatorve 22x30x(180 dhe 160)em e ventilla ckzistues, si dhe - ol oo e
. 1I'umlzimi dho montiml me mbajtés té ri (3 mbajtds pér radintor). l Copé I E l e L 34800 €
TMontimi i rclintorve 22x60x(140, 120, 100 dhe 80) cm me ventills | f [ :
e, b .. . i i Copé 19.0 290 | 551.00€
|c[-.21.'>lucs. si ¢lhe furnizimi dhie montimi me mbajtés & ri, | | | |
3 "",'E 1 f 1 4 3u I i N |
Iur.m?mu i ventilfave pér hyrje nt radiator 3/4" (Montimi Hogaritée me Copt | 300 65| 105.00C
cradiatorét ine larté) . l .
Furnlzimi { ventiltave pér dalje nga radiatori 344" (Montimi llogaritét me . -
raclintardt ne lartd) g S, | LRI

Yz FENAPLLL LI P UHEVE SHPAS SHIROL LAV
Instaliml i Kalidas me pelet né shkolién "Ganl Syla" né Poklek 4 Ri 9,288.77 €
Montimi | radiatoréve né SHEMU "ZENEL HAJDINY" né Terstenik 249200€

[dentitikimi t Operatorit Ekonomik (OE)
Emel | OE: EKOTERMIKA SHPK

Emri dhe mblemr | pérfaqsuesit t§ O.E )&' ARLIND KRASN!IQ!
Ninshkedmi: —
Data: rr 0.11.2023

vula: {




